GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SEMAD - Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentavel

CERTIFICADO LAS - CADASTRO N° 76514185/2019

A Superintendéncia Regional de Meio Ambiente da SUPRAM Central Metropolitana, no uso de suas atribui¢des,
com base no art. 49, inciso V da Lei Estadual n® 21.972, de 21 de janeiro de 2016, e de acordo com 0 art. 54,
paragrafo Unico, inciso | do Decreto Estadual n° 47.042, de 06 de setembro de 2016, concede a empresa abaixo
relacionada Licenca Ambiental Simplificada, modalidade LAS/Cadastro em conformidade com normas
ambientais vigentes. Certificado emitido eletronicamente, nos termos do art. 20, da Lei Estadual n® 21.972, de
2016, e do art. 8°, 849, |, da Deliberagdo Normativa COPAM n° 217, de 2017, com base nas informacdes prestadas
pelo empreendedor.

Empreendimento Intertransminas Transportes Gerais Ltda.

CPE/CNPJ 22.753.834/0001-00

Endereco Rua Firmino Soares, n° 56, Bairro Inconfidentes

Municipio (Contagem

F-02-01-1

Caodigo da atividade principal

Transporte
rodoviario de
produtos e
residuos
perigosos

Descricéo da atividade principal

Parametro |04 Veiculos |

Critério locacional 0 |

Coordenadas |

Validade de 10 (dez) anos, com vencimento em
21/08/2029.

Belo Horizonte, 21 de agosto de 2019.

- A descricdo dos produtos ou residuos autorizados nesta licenca se encontram no verso deste
Certificado.

- Esta licenca restringe-se a rotas inseridas nos limites do Estado de Minas Gerais.

- Esta autorizagao nao dispensa nem substitui a obtencao, pelo requerente, de certidoes, alvaras, licencas



ou autorizagées, de qualquer natureza, exigidos pela legislacdo Federal, Estadual ou Municipal.

N° ONU

3077

3077

3077

3077

3077

3288

3077

3082

3082

3082

3082

3077

3077

3077

3077

3082

3077

3077

3077

3077

Residuos perigosos

Embalagens e utensilios contaminados
Material absorvente

Roétulos

Solvente contaminado

Residuos da construgao civil

Terra contaminada

Amianto

Verniz contaminado

Residuos quimicos diversos

Matéria prima vencidas

Sélidos diversos contaminados
Diversos contaminados 6leo, graxa e produtos quimicos
Borras diversas contaminadas

Lodo diversos contaminados

Sucata plastica diversas contaminadas
EPI'S Contaminados

Oleos diversos contaminados

Pneus

Residuos de borracha

Madeira contaminadas

Filtro contaminados

Areia de fundicédo

P6 de refratario

N° ID: 76514.



3082 Liquidos diversos contaminados

3077 Miselandia diversas contaminadas com 6leo, graxa e produtos quimicos
3077 Serragem contaminadas

3077 Blends contaminados

3077 Composto energético contaminados

. eil _. |Documento assinado eletronicamente por Nathalia Luiza Fonseca Martins,
;;"!'mm: li‘l Superintendente, em 21/08/2019, as 18:49, conforme horario oficial de Brasilia, com
eletrénica fundamento no art. 6° 8 1°, do Decreto n® 47.222, de 26 de julho de 2017.
e A0 - , :
Bl et A autent_|C|dade deste (_jocumento pode ser conferida no site
.&ﬂ!ﬂﬁ? http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
f'".-..iEl".-i'_ = acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o codigo verificador
T AREHTE 6924892 e 0 codigo CRC 683BFD42.

Referéncia: Processo n®1370.01.0011055/2019-66 SEINn°®6924892


https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Certificado LAS Cadastro - Produtos Perigosos SEMAD/SUPRAM CENTRAL-NAO 6924892

