



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SEMAP - Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

CERTIFICADO LAS - CADASTRO Nº 76514185/2019

A Superintendência Regional de Meio Ambiente **da SUPRAM Central Metropolitana**, no uso de suas atribuições, com base no art. 4º, inciso V da Lei Estadual nº 21.972, de 21 de janeiro de 2016, e de acordo com o art. 54, parágrafo único, inciso I do Decreto Estadual nº 47.042, de 06 de setembro de 2016, concede à empresa abaixo relacionada **Licença Ambiental Simplificada, modalidade LAS/Cadastro** em conformidade com normas ambientais vigentes. Certificado emitido eletronicamente, nos termos do art. 20, da Lei Estadual nº 21.972, de 2016, e do art. 8º, §4º, I, da Deliberação Normativa COPAM nº 217, de 2017, com base nas informações prestadas pelo empreendedor.

Empreendimento	Intertransminas Transportes Gerais Ltda.
CPF/CNPJ	22.753.834/0001-00
Endereço	Rua Firmino Soares, nº 56, Bairro Inconfidentes
Município	Contagem
Código da atividade principal	F-02-01-1
Descrição da atividade principal	Transporte rodoviário de produtos e resíduos perigosos
Parâmetro	04 veículos
Critério locacional	0
Coordenadas	

Validade de 10 (dez) anos, com vencimento em 21/08/2029.

Belo Horizonte, 21 de agosto de 2019.

- **A descrição dos produtos ou resíduos autorizados nesta licença se encontram no verso deste Certificado.**
- **Esta licença restringe-se a rotas inseridas nos limites do Estado de Minas Gerais.**
- **Esta autorização não dispensa nem substitui a obtenção, pelo requerente, de certidões, alvarás, licenças**

Nº ONU	Resíduos perigosos
3077	Embalagens e utensílios contaminados
3077	Material absorvente
3077	Rótulos
3077	Solvente contaminado
	Resíduos da construção civil
3077	Terra contaminada
3288	Amianto
3077	Verniz contaminado
3082	Resíduos químicos diversos
3082	Matéria prima vencidas
3082	Sólidos diversos contaminados
3082	Diversos contaminados óleo, graxa e produtos químicos
3077	Borras diversas contaminadas
3077	Lodo diversos contaminados
3077	Sucata plástica diversas contaminadas
3077	EPI'S Contaminados
3082	Óleos diversos contaminados
	Pneus
	Resíduos de borracha
3077	Madeira contaminadas
3077	Filtro contaminados
3077	Areia de fundição
3077	Pó de refratário

3082	Líquidos diversos contaminados
3077	Miselândia diversas contaminadas com óleo, graxa e produtos químicos
3077	Serragem contaminadas
3077	Blends contaminados
3077	Composto energético contaminados



Documento assinado eletronicamente por **Nathália Luiza Fonseca Martins, Superintendente**, em 21/08/2019, às 18:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **6924892** e o código CRC **683BFD42**.

Referência: Processo nº 1370.01.0011055/2019-66

SEI nº 6924892